
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

 

22.03.2024 г.                           г. Керчь    № 115 

 

Об итогах муниципальной 

олимпиады для обучающихся 4-х 

классов в 2023/2024 учебном году  

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Керчи Республики Крым №70 от 26.02.2024 года с 19.03.2024г. по 

22.03.2024г. в городе Керчь проведен муниципальный этап предметных 

олимпиад для 4-х классов общеобразовательных организаций (по 

математике и русскому языку) на базе МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа №1 с углубленным изучением английского 

языка имени Володи Дубинина». 

В олимпиаде приняли участие 57 учащихся, из них 19 стали 

победителям и призѐрами муниципального этапа.  

Рассмотрев материалы оргкомитета и жюри муниципального этапа 

предметных олимпиад для 4- х классов общеобразовательных организаций 

(по математике и русскому языку) 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить решения оргкомитета и жюри предметных олимпиад по 

русскому языку и математике для 4- х классов общеобразовательных 

организаций. 

2. Считать победителями и призѐрами муниципального этапа 

предметных олимпиад для 4х классов общеобразовательных организаций (по 

математике и русскому языку) и наградить: 

2.1. Русский язык 

Дипломом победителя: 

- Иткину Софию, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углублѐнным изучением английского 

языка имени Д.С. Калинина», учитель Тимофеева Е.В.; 

- Чемпалова Никиту, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Нургалеева Е.А.; 



Дипломом призѐра: 

– Черненко Арину, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа--

гимназия № 2 имени В.Г.Короленко», учитель Родченко Л.А.; 

– Павловскую Анастасию, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Малярчук 

Т.И.; 

- Черемисову Елизавету, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК, 

«Школа--гимназия № 1 имени Е.И.Дѐминой», учитель Голевская И.Г.; 

- Вашурину Еву, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК, «Школа--

гимназия № 1 имени Е.И.Дѐминой», учитель Павловская Н.А.; 

- Кудиненко Степана, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 25», учитель Лебедева М.А.; 

- Сергееву Елизавету, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 4 имени А.С.Пушкина», учитель Бортникова Н.Г.; 

- Смирнова Алексея, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

11 имени Серго Орджоникидзе», учитель Попова В.И. 

 

2.2. Математика 

 

Дипломом победителя: 

- Шеревенец Ростислава, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 26 им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Скригонюк 

Н.Д.; 

Дипломом призѐра: 

– Шахайда Матвея, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 

имени А.С.Пушкина», учитель Киселѐва Н.А.; 

- Мерненко Андрея, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

2», учитель Гончар С.П.; 

– Громову Карину, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

23 имени Героя Советского Союза С.Д.Пошивальникова», учитель Беднова 

А.В.; 

- Толстых Александра, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Малярчук Т.И.; 

-  Сейтаблаеву Амину, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 15 им. Героя Советского Союза Е.М.Рудневой», учитель Сафарян К.Е.; 

- Арбутовскую Анжелику, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 25», учитель Лебедева М.А.; 

- Проценко Максима, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 2 имени В.Г.Короленко», учитель Родченко Л.А.; 

- Пронина Богдана, учащегося 4 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа - 

морской технический лицей имени Героя Советского Союза 

Б.Н.Аршинцева», учитель Ключникова И.В.; 

- Волкову Анну, учащуюся 4 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углублѐнным изучением английского 

языка имени Д.С. Калинина», учитель Макарова О.В. 



3. Объявить благодарность: 

- Белорус Е.В., учителю начальных классов МБОУ г. Керчи РК «Школа 

№ 26 им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева», за активное участие в 

организации и проведении олимпиады для 4 х классов общеобразовательных 

организаций; 

- Чаплыгиной Г.В., заместителю директора МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углублѐнным изучением английского 

языка имени Володи Дубинина» за создание оптимальных условий 

проведения олимпиады для 4х классов общеобразовательных организаций. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

предметных олимпиад для 4х классов общеобразовательных организаций (по 

математике и русскому языку), обсудить результаты учащихся на заседаниях 

школьных методических объединений учителей начальных классов и 

педагогических советах.  

4.2. Отметить учителей, подготовивших победителей и призѐров 

муниципального этапа предметных олимпиад для 4х классов 

общеобразовательных организаций (по математике и русскому языку). 

5.МБУ ДПО «ИМЦ» (Кокиева Н.Ш.): 

5.1.Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

олимпиады. 

5.2. В рамках городского методического объединения учителей 

начальных классов провести семинар-практикум на основе изучения лучшего 

педагогического опыта по подготовке обучающихся 3-4 классов к участию в 

олимпиадах. 

5.3.Подготовить методические рекомендации по вопросам 

совершенствования работы учителей по подготовке обучающихся к участию 

в олимпиадах различного уровня. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник         О.Ю. Адаменко 

 
Рассылка: 

УО – 1 

ИМЦ - 1 

ОУ – 20 

«КУВКИ ЛИ»-1 

КШИФ - 1 


